PAGE
2

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          ГЛАВА КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

      КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
30.05.2012 г.                                                                                   х.Платово

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27
Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ковалевского сельского поселения на 2012-2014 годы

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ковалевского сельского поселения  и достижения позитивных результатов исполнения Консолидированного бюджета Ковалевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ковалевского сельского поселения на 2012-2014 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Ковалевского сельского  поселения                       Л.М.Сулешко

Приложение

к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 30.05.2012 №27
ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых

и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки

в консолидированный бюджет Ковалевского сельского поселения на 2012 – 2014 годы

	№

    п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы

и доходов Ковалевского сельского поселения

	1.1
	Проведение инвентаризации иму​щества находящегося в муниципальной собственности в целях более эффектив​ного его использования
	ежегодно
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	1.2
	Проведение государственной ре​гистрации права муниципальной собственно​сти на объекты недвижимости
	в соответствии с графиком
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	1.3
	Организация работы по актуали​зации налогооблагаемой базы по налогам на имущество:

проведение сверки объектов капи​тального строительства, принад​лежащих физическим лицам, не имеющих инвентаризационной стоимости
организация работы по идентифи​кации сведений о земельных уча​стках
	ежегодно
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	1.4
	Обеспечение представления в на​логовые органы Администрациями поселений, входящих в состав Красносулинского района, сведений о зе​мельных участках, признаваемых объектом налогообложения зе​мельным налогом, в полном объ​еме
	до 1 февраля 2013 г.,

до 1 февраля 2014 г.
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	1.5
	Организация работы по призна​нию права муниципальной собст​венности на земельные участки, выделенные в счет невостребо​ванных земельных долей
	весь период
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	1.6
	Организация работы по перерас​пределению неиспользуемых са​довых участков, документы на ко​торые не оформлены в соответст​вии с действующим законодатель​ством, или оформлению в муни​ципальную собственность
	весь период
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	1.7
	Осуществление контроля за ис​пользованием земель сельскохо​зяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой соб​ственности граждан, применение мер административного воздейст​вия за использование земельных участков без оформленных в уста​новленном порядке правоустанав​ливающих документов
	весь период
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	1.8
	Осуществление мониторинга вы​платы заработной платы на пред​приятиях Красносулинского района:

уровня заработной платы на пред​приятиях Красносулинского района с целью контроля и принятия мер по доведению среднемесячной зара​ботной платы до среднеотрасле​вого уровня;

задолженности по заработной плате в разрезе предприятий с це​лью принятия мер к погашению задолженности по оплате труда
	весь период
	Сектор экономики и финансов

	1.9
	Осуществление контроля по свое​временному и полному перечис​лению в бюджет муниципальными унитарными пред​приятиями части прибыли, ос​тающейся в их распоряжении по​сле уплаты налогов и других обя​зательных платежей
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов

	1.10
	Осуществление мероприятий по выявлению недропользователей, осуществляющих пользование не​драми в условиях отсутствия ли​цензионных соглашений на право пользования недрами либо нару​шающих условия таких соглаше​ний
Выявление недропользователей, уклоняющихся от уплаты налогов
	весь период
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	1.11
	Проведение разъяснительной ра​боты среди населения по приме​нению налогового законодатель​ства, законодательства по зе​мельно-имущественным правоот​ношениям, включая публикации в средствах массовой информации
	весь период
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	1.12
	Организация создания на интер​нет-сайтах органов местного са​моуправления рубрики «Налоги» с целью размещения нормативных правовых актов в части налого​вого законодательства
	весь период
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет Ростовской области  по Красносулинскому району

	2.1
	Проведение индивидуальной ра​боты с организациями, имеющими задолженность по налогам и сбо​рам, зачисляемым в консолидиро​ванный бюджет Ростовской об​ласти по Красносулинскому району
	весь период
	Сектор экономики и финансов
Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	2.2
	Проведение претензионно-иско​вой работы в отношении аренда​торов имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собст​венности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, имеющих задолжен​ность по арендной плате
	весь период
	Сектор экономики и финансов
Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	3. Осуществление анализа обоснованности

и эффективности применения налоговых льгот

	3.4.
	Разработка и реализация мер, на​правленных на оптимизацию на​логовых льгот, установленных правовыми актами органов мест​ного самоуправления поселений, входящих в состав Красносулинского района
	июль 2012 г.,

июль 2013 г.,

июль 2014 г.

	Сектор экономики и финансов
Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	4. Совершенствование законодательной

и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	4.1.
	Подготовка проектов решений Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения, о налогах в целях приве​дения действующих решений в соответствие с федераль​ным законодательством
	по мере необходимости
	Сектор экономики и финансов
Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям

	5. Организация работы с хозяйствующими субъектами Красносулинского района

	5.1.
	Анализ результатов финансово-хозяйственной деятельности орга​низаций в рамках заключенных соглашений о социально-экономи​ческом сотрудничестве в целях обеспечения наиболее полной уп​латы налогов и других обязатель​ных платежей в бюджет
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов

Глава Ковалевского сельского поселения                             Л.М.Сулешко